Prefeitura Municipal de Vitória

Secretaria de Cultura
Edital de Concurso Público Nº 08/2014

Fundo Municipal de Cultura

A Prefeitura Municipal de Vitória, por meio da Secr etaria de Cultura-SEMC, torna público, para o
conhecimento dos interessados, o resultado do edita l de Concurso Público 008/2014 para seleção de
projetos culturais e concessão de prêmio para circu lação de espetáculos de Dança, de Artes Integradas,
de Teatro, de Música, de Circo, de exibição de audi ovisual e de Cultura Popular, contendo os postulant es
contemplados e suplentes, a saber:

Dança - Contemplados
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Marinalva Celestina do Nascimento O Mistério do Oriente – A Temível Deusa Amit
2º Álvaro Francisco Bastos Leal A Dança que a Cidade Dança
3º Ivna Vieira Messina Isso não é Flamenco

Dança - Suplentes
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Cia de Dança Mitzi Martucci Bossa Poesia e Paixão
2º Camila Silva Cadatz In Verso
3º Ruan Douglas Alves Meirelles Índia

Artes Integradas - Contemplado
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Paulo Roberto Oliveira Teixeira Piquenique Maruí

Artes Integradas - Suplentes
Classificação Proponente Título do projeto

1º Amanda Brommonschenkel Festival Tarde no Bairro
2º Paulo Cesar Fernandes Roda de Conversa Africanidades &

Transversalidades
3º Suely Maria Bispo dos Santos A Arte e a Poesia de Solano Trindade em Prosa e

Música
4º Cia Urucum Lucidélia Carpanedo Fiorio Embricando

Teatro - Contemplados
Classificação Proponente Título do projeto

1º Maria Verônica do Nascimento
Gomes

Auto de Natal “O Galo de Belém”

2º Repertório Artes Cênicas Anjos e Abacates
3º Artênio Placilino Barbosa Dutra Recital Poético meus poetas...minha Ilha
4º Felipe Farid Monfardini Sad Espetáculo teatral: O Sonhador

Teatro - Suplentes
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Porto e Val Produções Ltda – Me Mesas Falam e Movem
2º Cia Folgazões de Artes Cênicas O Pastelão e a Torta
3º CAC - Casa de Arte Campanelli A Cigarra e a Formiga
4º Renato Gonçalves de Oliveira Ópera Pobre
5º Maura de Lourdes Moschen Fim de Noite

Música - Contemplados
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Wanderson Lopes Soares Wanderson Lopez Trio – Voa
2º Ronaldo Medeiros da Conceição Show “Bicho do Mato” de Ronaldo Rossman
3º André Paste Almeida Andre Paste – Mash UPS
4º Marcelo Braga Maia Big Bat Blues Band # 3
5º João Jefferson Barcelos Show “Raízes da Resistência”

Música - Suplentes
Classificação Proponente Título do Projeto
1º Elvis Menezes Samba & Choro – Dorkas & Villa Victória
2º André Lucas Prando da Silva Estranho Sutil
3º Lourenço Ribeiro Filho Hip Hop Som do Morro – Apresentação nas

Quebradas de Vitória
4º Eduardo Lucas da Silva Quinteto Esbrass
5º Andrea Siqueira Ramos Atendendo a Pedidos
6º Leonardo Nunes Machado Sambate Corda
7º Karin Freitas Stahr Canto Intimista
8º Tatiana Mancebo Lima Amar é Bom – 5inco 2ois 2ois (522)
9º Denisson Nunes Viver É – Espetáculo Musical
10º Juliana Sgulmaro Siloé roots Reggae in Concert – Roots Reggae de

Verdade
11º Francisco José Vianna Lessa O Tesouro da Ilha
12º Centro Cultural Caieiras Show Africanismo
13º Raphael Magno de Abreu de Paula 10 anos da Banda Rajar
14º Evson Patrocínio Campos Ellen Nara

Circo - Contemplado
Classificação Proponente Título do Projeto

1º José Humberto Pereira da Silva O Mágico na Escola

Circo - Suplentes
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Carlos Augusto Peixoto Circo na Praça 2014
2º Natália Katariny Mendanha Ventura O Espetáculo Continua

Audiovisual - Contemplado
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Guilherme de Oliveira Castor Cine Rua Sete Animado

Audiovisual - Suplente
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Fabrício Ferreira Fernandes ES Cineclube Diversidade nos Bairros

Cultura Popular - contemplado
Classificação Proponente Título do Projeto

1º Joergues dos Reis Nery Festival de Capoeira Beribazu 2014

Vitória, 09 de outubro de 2014
Ana Laura Nahas - Secretário Municipal de Cultura